
Besluit tot het wijzigen van de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe

in verband met verbod oplaten ballonnen

De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2019;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

besluit:

 

de Algemene Plaatselijke Verordening Olst-Wijhe gewijzigd vast te stellen, in de zin dat het volgende

artikel wordt toegevoegd.

Artikel 4:9a Verbod oplaten ballonnen

1. Het is verboden één of meerdere ballonnen, van welk materiaal dan ook, op te laten stijgen.

2. Onder een ballon wordt verstaan; elke onbemande ballon die door middel van helium, open vuur

of andere gassen in de lucht wordt gebracht, waarbij de richting en/of hoogte van de ballon niet

door menselijk ingrijpen, kan worden bepaald.

3. Het verbod uit het eerste lid is niet van toepassing op vaartuigen als bedoeld in de Wet luchtvaart.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 3 juni 2019.

De raad voornoemd,

de griffier

B.A. (Bart) Duursema

de voorzitter

A.G.J. (Ton) Strien

Nr. 143907

GEMEENTEBLAD 12 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe

Gemeenteblad 2019 nr. 143907 12 juni 20191


